necessidade de adequações para fins de atendimento da finalidade da administração.  

CLÁUSULA QUINTA – SUBCONTRATAÇÃO 

5.1. Não é admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA SEXTA – VALOR 

6.1. O valor total da contratação é de R$ 133.000,00 (cento e trinta e três mil 

reais). 
6.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e 

indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

necessidade de adequações para fins de atendimento da finalidade da administração.  

CLÁUSULA QUINTA – SUBCONTRATAÇÃO 

5.1. Não é admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA SEXTA – VALOR 

6.1. O valor total da contratação é de R$ 461.226,50 (quatrocentos e 

sessenta e um mil, duzentos e vinte e seis reais, cinquenta centavos). 
6.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e 

indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

Contrapartida da ordem de compra nº 6688/2024 referente a aquisição de 2 veículos básicos para atender o setor de Vigilância em 
Saúde - Utilização do recurso considerando a Lei Complementar nº 172/2020 e a Lei Complementar nº 205/2024 e Nota Técnica 
CONASEMS - 02/2024. SUPERAVIT

Fica empenhada a importância de:  R$ 58.088,51
[ cinquenta e oito mil, oitenta e oito reais e cinquenta e um centavos ]

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - TELÊMACO BORBA - PR
CNPJ: 10.505.434/0001-05
PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37 CEP: 84.261-170 Cidade: TELÊMACO BORBA
Fone: (42) 3271-1000 Fax:

Nota de Empenho
Número Empenho: Espécie: Data Emissão:

[...]

(Conselho Nacional do Meio Ambiente). Conforme 
Termo de Referência.

R$113.900,00 R$137.320,84

Total: 137.320,84

Valor deste Empenho: 137.320,84
Histórico
Aquisição de 2 veículos básicos para atender o setor de Vigilância em Saúde. SUPERAVIT

Fica empenhada a importância de:  R$ 137.320,84
[ cento e trinta e sete mil, trezentos e vinte reais e oitenta e quatro centavos ]

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - TELÊMACO BORBA - PR
CNPJ: 10.505.434/0001-05
PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37 CEP: 84.261-170 Cidade: TELÊMACO BORBA
Fone: (42) 3271-1000 Fax:

Nota de Empenho
Número Empenho: Espécie: Data Emissão:

[...]

Termo de Referência.

R$113.900,00 R$65.000,00

Total: 65.000,00

Valor deste Empenho: 65.000,00
Histórico
Aquisição de 1 veículo básico em atendimento ao recurso disponibilizado pela Resolução SESA 1108/2023. SUPERAVIT

Fica empenhada a importância de:  R$ 65.000,00
[ sessenta e cinco mil reais ]

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - TELÊMACO BORBA - PR
CNPJ: 10.505.434/0001-05
PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37 CEP: 84.261-170 Cidade: TELÊMACO BORBA
Fone: (42) 3271-1000 Fax:

Nota de Empenho
Número Empenho: Espécie: Data Emissão:

17778/2024 Ordinário 30/09/2024

[...]

Contrapartida da ordem de compra nº 6663/2024 referente a aquisição de 1 veículo básico em atendimento ao recurso disponibilizado 
pela Resolução SESA 1429/2023 - Utilização do recurso considerando a Lei Complementar nº 172/2020 e a Lei Complementar nº 
205/2024 e Nota Técnica CONASEMS - 02/2024. SUPERAVIT

Fica empenhada a importância de:  R$ 48.900,00
[ quarenta e oito mil e novecentos reais ]

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - TELÊMACO BORBA - PR
CNPJ: 10.505.434/0001-05
PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37 CEP: 84.261-170 Cidade: TELÊMACO BORBA
Fone: (42) 3271-1000 Fax:

Nota de Empenho
Número Empenho: Espécie: Data Emissão:

17779/2024 Ordinário 30/09/2024